December 1622, and April 1623, being referred to in the notes. Almost everything
of importance added at Rome was omitted, but only to reappear in the secret

articles.]

a So at least James distinctly stated in the Resolutions, &c. (Prynne, 14), calling
them " the other five articles brought out of Spaine by the Count of Gondomar and
answered byus." Francisco de Jesús, however (146 [22]), speaks of five additional

articles being added before May, 1618, and apparently brought by Digby from
Madrid. It is not a point of any great consequence, but there must be a mistake in

one of these statements, unless, indeed, the questions were brought back again by
Gondomar, and received a fresh, and perhaps a different, answer.
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1617. 1623.
Instrumentum Capitulationum inter Se-
renissimum Regem Catholicum et

Serenissimum Wallise Principem super
futuro matrimonio inter eundem Wal-
liae Principem et Serenissimum Mariam
Infantem Hispaniarum.
Subscriptum ab utroque Madriti

4 Augusti, 1623.

In nomine Dei Patris et Filii et

Spiritus Sancti. Amen.
Philippus Dei gratiá Hispaniarum,

utriusque Siciliae, Hierusalem, Indiarum
Orientalium et Occidentalium, Insularum
et Continentis, maris Oceani etcí, Rex
Catholicus, Archidux Austria?, Dux Bur-

gundiae, Mediolani etca
;
Comes Abspurgi,

Flandrise, Tirolis etc»; et Carolus eádem
Divina providentiá Magna? Britanniae,
Francia?, Scotise, et Hibernia? Princeps
etc&: Ómnibus et singulis cujuscunque
gradus aut dignitatis sint, hujus instru-

menti tenore notum sit et manifestum,
Quod cum a multis saeculis mutuo fcederá
variis amoris et benevolentiae officiis,

plurium etiam affinitatum et conubiorum
vinculis continuata non solum intra su-

pramemorata nostra regna, sed etiam
inter nos, prsedecessoresque nostros in-

tercesserint; qua? quidem nonminoribus

incrementis, sed si fieri possit omni aevo

duraturo et indissolubili nexu velimus
esse perpetuata; nullus vero inter mor-
tales efficacior illo esse videatur, qui
sanguinis necessitudine iuitur et stabi-

litur. Hinc est quod praefatorum intuitu

et consideratione, e bono tam totius

Christianitatis, quam privato Regnorum
et Provinciarum nobis subjectarum esse

existimavimus, arctiore conjunctionis
modo, et vinculo plañe fraterno, inter

nos uniri, eamque matrimonio legitimo
inter eundem Serenissimum Principem
Carolum, et Serenissimam Mariam His-

paniarum Infantem, sororem suam
charissimam, communi utriusque partís
volúntate, et consensu inito confirmare;

quo quidem ad majorem Dei Omnipo-
tentis gloriam et honorem, et commune
subditorum utriusque Coronae commo-
dum prsefata fcedera ab antecessoribus
nostris compacta, et per omnes fere

aetates felicissimé conservata, commerciis
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1617.

1. Quod matrimonium perficiendum
est per dispensationem Papa?, sed ha?c

procuranda est per operam Regis His-

paniá?, qui super verbo Regio fidem
daturas est Regi Magna? Britannia?, ut
facturas quod possibile est ut dispensatio
Papa; procuretur.

2. Quod matrimonium eelebrandum est

in Hispaniá secundum omnes ceremonias

qua? Regi Magna? Britannia? convenientes

videbuntur, modo nulla? sint qua? contra -

dicant religioni Domina? Infantse. Sed
de hoc formula statuenda est quomodo id

et hic et illic perficiendum.

1623.

quoque utrinque fomentata, inter nos

ha?redesque nostros propagari possint et

augeri. In quo quidem matrimonio,

post varios hinc inde tractatus, potissi-
mum nobis cura? fuit, puncta qua?dam
Religionem Catholicam Romanam con-

cementia ante omnia capitulare, et ab
iis sumentes exordium sequentes artículos

multo jam ante conceptos conclusimus,
et in eos, Divino numine implorato, modo

infrascripto convenimus et concorda-
vimus.

1. Quod matrimonium perfici debebit,
interveniente summi Pontificis dispensa-
tione ; quam ego Rex Catholicus impe-
tran curabo.

2. Quod matrimonium semel tantum
in Hispaniá erit eelebrandum, et in

Angliá postea ratificandum in forma

sequenti : Mané postquam Serma Domina
Infans preces suas in suá Capellá Regia,
seu a in aliquá Palatii aula, ubi magis
expediré visum fuerit, convenient, ibique

procurationes omnes, quarum virtute in

Hispaniá matrimonium fuerit celebratum,

legentur ; et tam Sermus Princeps quam
Serma Infans prsefatum matrimonium in

Hispaniá celebratum ratum habebunt,
cum omni solemnitate ad hujusmodi
actum necessariá b

; modo nulla? ceri-

monia?, aut res alia qua?quam interveniat,

qua? religioni Catholica? Apostólica?
Romana? repugnet.

c

Responsio Pap^e. 1622.

Matrimonium semel tantum eelebrandum est in Hispaniá ; verum si aliqua?
solemnitates in Angliá facienda? sint abdeclaritur formula solemnizationis faciendse
in Angliá qua? religionis Catholica? et Romana? non contradicat.

1617.
3. Quod Serma Domina Infanta servos

et familiam suam hinc habitura est per
electionem et nominationem patris sui

Serma Regis Hsipania?, modo Rex nullum

1623.
3. Quod Serma Infans servos domésticos

et familiam statui suo * convenientem
secum ducet ; quam familiam et personas
omnes ad illam spectantes ego Rex